
Univerzita třetího věku UHK  

Roční kurzy v akademickém roce 2021/2022 

  

Výtvarné techniky 3 (olejomalba, kresba, malba temperou)  
  

  

Rozsah:       roční (= dvousemestrový) kurz  

Hodinová dotace:     24 vyučovacích hodin v každém z obou semestrů  

Konání výuky:   6 výukových bloků za semestr v rozsahu 4 vyučovacích hodin  

Vyučující:      MgA. Alice Rathouská  

Předpokládaný počet studujících: 12  

Podmínky účasti:   ▪ dosažení věku potřebného pro přiznání starobního důchodu + 

středoškolské vzdělání;   

▪ podání přihlášky + uhrazení účastnického poplatku  

Účastnický poplatek:    1800 Kč za dva semestry (celý ročník)  

  

Kurz je určen pro všechny zájemce splňující výše uvedené podmínky účasti; předchozí 

absolvování výtvarně zaměřených kurzů není nutné.    

 
  

Kurz je zaměřen na technologické zvládnutí malby temperovými barvami a malby olejovými 

malbami na plátno. Účastníci kurzu budou seznámeni s celým procesem vzniku malby 

temperou a olejem: u malby temperou od přípravy malířského podkladu pro tuto techniku 

přes základní podmalbu až po krycí nátěry; v případě olejomalby od přípravy plátna a 

malířského podkladu pro tuto techniku přes základní podmalbu až po finální malbu olejem.   

Součástí kurzu bude i kresebná příprava. Účastníci se seznámí se základními kresebnými 

technikami a vhodnými podklady pro ně. Realizované kresby budou výchozí pro realizaci 

olejomalby a maleb temperou.  

V malbě se zaměříme na základní práci s tímto médiem, tzn. zvládnutí míchání barev a jejich 

odstínů a na různá pojetí práce s temperou. To umožní účastníkům seznámit se s vlastnostmi 

temperových barev s jejich chováním a možnostmi různých druhů postupů práce s nimi. Cílem 

olejomalby bude malba abstraktní geometrické kompozice v monochromní barevnosti. To 

umožní účastníkům seznámit se s vlastnostmi olejových barev s jejich chováním a možnostmi 

různých druhů postupů práce s nimi.   

   

  

 


